Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Conselho Superior

RESOLUÇÃO Nº 74 DE 8 DE MARÇO DE 2021

Designa Comissão Eleitoral Central e presidências

das Comissões Eleitorais de Campus que conduzirão

o processo de consulta para escolha, em turno

único, dos/as diretores/as-gerais dos campi

Afogados da Ingazeira e Palmares do IFPE para o

restante do mandato do quadriênio 2020/2024.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições previstas no Regimento Interno do Conselho e

considerando

   I - o Processo Administrativo nº 23294.000356.2021-23;

   II - o Ofício nº 12/2021 – CE/CONSUP/IFPE; e

   III - a Reunião de Transição das Comissões Eleitorais realizada em 25/1/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral Central e as presidências das Comissões Eleitorais de

Campus que conduzirão o processo de consulta para escolha, em turno único, dos/as diretores/as-gerais

dos campi Afogados da Ingazeira e Palmares do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco (IFPE) para o restante do mandato do quadriênio 2020/2024, na forma do Anexo desta

Resolução.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de

sua publicação no sítio do IFPE na internet e/ou no Boletim de Serviços do IFPE, em virtude da

necessidade de início dos trabalhos das comissões eleitorais.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

SEGMENTO DOCENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A CAMPUS FUNÇÃO

MARLON OLIVEIRA MARTINS LEANDRO AFOGADOS DA
INGAZEIRA

TITULAR PRESIDENTE

PABLO THIAGO CORREIA DE MOURA AFOGADOS DA
INGAZEIRA

TITULAR

KATIANA DINIZ DE ALMEIDA PALMARES TITULAR

ROBERTA MORAES MONTEIRO BEZERRA DE
LIRA SILVA

PALMARES SUPLENTE

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME DO/A CANDIDATO/A CAMPUS FUNÇÃO

ALUIZIO FELIPE MIRANDA DA SILVA PALMARES TITULAR

ALANE GIZELLY BERTOSO DE FARIAS AFOGADOS DA
INGAZEIRA

TITULAR

VANESSA RAMOS ALVES AFOGADOS DA
INGAZEIRA

TITULAR

LUÍS CRISTOVAM LAPORTE AMBRÓSIO PALMARES SUPLENTE

SEGMENTO DISCENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A CAMPUS FUNÇÃO

EDELMIR OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO PALMARES TITULAR

ELAINE MACHADO EVANGELISTA AFOGADOS DA
INGAZEIRA

TITULAR

PATRÍCIO INÁCIO RODRIGUES DA SILVA PALMARES TITULAR

NADHON JOSÉ SILVA DE AQUINO PALMARES SUPLENTE

PRESIDENTES DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CADA CAMPUS

SEGMENTO DOCENTE

NOME DO/A CANDIDATO/A CAMPUS SEGMENTO

ANEXO - RESOLUÇÃO Nº 74 DE 8 DE MARÇO DE 2021

JOÃO PAULO SILVINO BELO DA SILVA AFOGADOS DA
INGAZEIRA

DOCENTE

ALUIZIO FELIPE MIRANDA DA SILVA PALMARES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

		2021-03-08T17:20:33-0300

		2021-03-08T17:21:03-0300

		2021-03-08T17:21:51-0300